Viele Kanäle platzsparend im PC. • Treiber-Software für Windows. • Deutsche Handbücher und Support.
Mess-, Steuer-, Schnittstellen-Karten für den PC
Meilhaus electronic GMbh
Am Sonnenlicht 2
82239 Alling/Germany
Fon +49 (0) 81 41 - 52 71-0
Fax +49 (0) 81 41 - 52 71-129
E-Mail sales@meilhaus.de

25-pol. Sub-D Stecker; 25-pol. Gegen-
buchse inkl.
Software Treiber-System ME-iDS und SDK für Windows bis 10, mit Unterstützung für C/C++, C# (.NET), Visual Basic (.NET), Delphi, LabVIEW;
ME-PowerLab.3; Unterstützung für ProfiLab-Expert. Software und PDF-Handbuch per Download
* Für bestehende Applikationen oder ältere PC-Bus-Systeme erhältlich; nicht empfohlen für den Aufbau neuer Systeme.
Opto-Digital-I/O Mehr Betriebs- und Störsicherheit durch
Opto-Isolation/galvanische Trennung
  Pegel bis 30/60 V.
  Source-/Sink-Wahl.
  Frequenzmessung/-ausgabe.
  StandardPCI.
  ME-9x: Low-cost.
  Modelle mit „Compare“.
Modell Sub-D von zu passt zu
Geschirmte Anschluss-Kabel - verschiedene Längen und Ausführungen erhältlich
ME AK-D78 78-pol. Stecker Buchse ME-8100, ME-6x00, ME-5820, ME-5300, ME-46x0,
ME-1600, ME-1400, ME-1000, ME-630 u. a.
ME AK-D37 37-pol. Stecker Buchse ME-8200, ME-5004
ME AK-D25 25-pol. Stecker Buchse ME-8200, ME-6x00, ME-5001, ME-46x0, ME-630,
ME-95, ME-94, ME-63x u. a.
ME AK-D15 15-pol. Stecker Buchse ME-96 u. a.
Anschluss-Blöcke für DIN-Hutschiene oder in Metallgehäuse
ME AB-D78M 78-pol. Stecker Klemmleisten wie ME AK-D78
ME AB-D37M 37-pol. Stecker Klemmleisten wie ME AK-D37
ME AB-D25M 25-pol. Stecker Klemmleisten wie ME AK-D25
ME AB-D15M 15-pol. Stecker Klemmleisten wie ME AK-D15
ME AB-D78M/S(-H)3) 78-, 25-pol. Stecker Klemmleisten wie ME AK-D78 bzw. ME AB-D78M
ME-AB-D78M/P-H3) 78-, 25-pol. Stecker Lochraster-Feld für eigene Schaltungen und IDC wie ME AK-D78 bzw. ME AB-D78M
ME AB-D78M/4000(-H)3) 78-, 25-pol. Stecker BNC und Klemmleisten ME-4670, ME-4680 bzw. ME-4610, ME-4660
ME AB-D78M/4660(-H)3) 78-, 25-pol. Stecker BNC und Klemmleisten ME-4660
ME AB-D78M/6000(-H)3) 78-, 25-pol. Stecker BNC und Klemmleisten ME-6x00 Serie
Anschluss-Blöcke mit Zusatz-Funktionen (Spezial-Kabel für den Anschluss erhältlich)
ME-631 EXT 78-pol. Stecker Klemmleisten1); 16 Relais Typ C, 6 A/30 VDC/250 VAC
ME-8200, ME-6x00, ME46x0, ME-5310, ME-1000,
ME-5314, ME-1400, ME-630 u. a.

Modell ME-9000 ME-9000i ME-9000p
Standard-PCI ü
PCI-Express ü
3 HE CompactPCI ü
3 HE PXI-Express -
Belegte Einbauplätze 2 (bei Verwendung der zusätzlichen Digital-I/O und Zähler, jedoch nur 1 Bus-Slot)
Schnittstelle von PCI, PCI-Express x1, 3 HE CompactPCI/cPCI
zu Seriell-COM, 4x oder 8x RS232, RS422/485, oder gemischt (erhältliche Kombinationen siehe Web-Shop)
Rate und Daten max. 921,6 kBaud; UART Typ EXAR XR17D158IV; 64 Byte Sende-/Empfangs-FIFO pro Port
Isolation -  ü (gemeinsamer GND) ü (potenzialfrei)
Besonderheit 8 multifunktionale Digital-I/O-Leitungen (I/O, Interrupt), 1 Zähler (16 bit).
Anschlüsse 78.-pol Sub-D Buchse. Für die Umsetzung der 78-pol. Sub-D Buchse auf Standard 9-pol. Sub-D-Stecker sind passende 4-/8-fach Kabel
und Anschluss-Boxen als optionales Zubehör erhältlich:
ME AK-DQuad 1 m Split-Kabel 78-pol. Sub-D-Stecker zu 4x 9-pol. Sub-D-Steckern
ME AK-DOcto 1 m Split-Kabel 78-pol. Sub-D-Stecker zu 8x 9-pol. Sub-D-Steckern
ME AB-D9/8-H78 Anschluss-Karte auf Kunststoff-Montage-Wanne für DIN-Hutschiene, 78-pol. Sub-D-Stecker zu 8x 9-pol. Sub-D
Steckern; inkl. Kabel
ME AB-D9/8-78 Anschluss-Box aus Metall, 78-pol. Sub-D-Stecker zu 8x 9-pol. Sub-D Steckern; inkl. Kabel
Software Treiber-Software inkl. Unter Windows ansprechbar als Standard-COM-Ports sowie in gängigen Hochsprachen/Entwicklungsumge-
bungen unter Windows. Nicht unterstützt von ME-iDS und ME-PowerLab3!
Relais und Seriell Signale ein-/aus-/umschalten + Digital-I/O;
serielle Schnittstellen RS232, RS422/485